

I dag åbner Frederikssund Kunstforenings store retrospektive udstilling med maleren Thorvald Hagedorn-Olsen, som døde tilbage i 1995. Ved den åbne fernisering i Langes Magasin vil kunstnerens barnebarn Niels Eje, sammen med sin kone Inge Mulvad Eje, spille to nykomponerede og indtil i dag ukendte stykker musik. Niels Eje har skabt musikken til ære for sin morfader.

- 1 MRS. 2003

Frederikssund  
2. sek. side 8



## Hagedorn før 100 er ude

*Langes Magasin mindes maleren med Borsalinoen*



Maleren ved fjorden, Th. Hagedorn-Olsen, levede med motiverne lige uden for vinduet - her »Sejlere på fjorden«, et sent billede fra 1991.

Th. Hagedorn-Olsen gik i bogstaveligste forstand i land på kysten ved Marbæk i 1945 og levede til sin død i 1995 ved fjorden. Herfra stammer hans bedste billeder, så det er oplagt, at Frederikssund skulle nå en mindeudstilling for ham, inden »100 er ude« - Thorvald Hagedorn-Olsen fødtes den 12. marts 1902 i Svendborg.

Der går mange festlige historier om kunstneren og familiemennesket, bl.a. denne om hans landgang: En jollefisker prajede ham og råbte, om han kunne hjælpe. »Bare sig, at Hagedorn har kastet anker«, foreslog maleren. Chr. Olsen, der fik beskeden, opfattede ikke ganske navnet, men ilede i land og forklarede sin nabo, maleren Mette Skov: »Chicago-Olsen er kommet!«. Han skulle siden blive fejret på mange måder, bl.a. som æresmedlem af Frederikssund Kunstforening, i hvis første bestyrelse han sad fra 1945, og hvis æresmedlem han blev for 20 år siden. Og han fik ros for sine store udsmykninger, sine mange landskabs- og portrætbilleder og sin »idealitet«, som var den højeste ros, hans forkæmper, museumsdirektør Leo Swane, kunne forestille sig. Udstillingen kaldes »Gensynets glæde« og vil give et retrospektivt overblik over den gode malers værk gennem de mange årtier siden debut'en på Kunsternes Efterårsudstilling i 1930.

# Hagedorn-billeder i Langes Magasin

Inge og Niels Eje spiller ved ferniseringen på lørdag

FREDERIKSSUND: På lørdag kl. 11-14 er der fernisering i Langes Magasin på en retrospektiv udstilling med værker af den nu afdøde kunstner Thorvald Hagedorn-Olsen, der boede i Marbæk.

Udstillingen, der er arrangeret i samarbejde med Bredgade Kunsthandel, omfatter både malerier og skulpturer, der er til salg og i privat eje.

Hagedorn-Olsen sagde i sin tid, at han hentede inspiration i kvinden, naturen, musik og litteratur, konstruktiv kritik og akvavit!

Th. Hagedorn-Olsen, der døde i 1996, var med i Frederikssund Kunstforenings begyndelse i 1945 og han blev foreningens æresmedlem i 1983.

Udstillingen kan ses frem til den 16. marts.

Kunstforeningen holder i øvrigt sin generalforsamling den 13. marts, hvor der er bortlodning af den kunst, der er indkøbt i 2002. Bortlodningskunsten kan ses i Bibliotekssalonens vindue, Jernbanegade 24 fra 1.-13. marts.

På ferniseringsdagen spiller Inge og Niels Eje på henholds-



Inge og Niels Eje spiller ved ferniseringen på lørdag. Her ses de med hopenisten Berit Spalling, som de spiller sammen med i Trio Rocco.

vis cello og obo. Niels Eje er barnebarn af Hagedorn-Olsen, hvis datter Bodil Eje og et

andet barnebarn, Thomas Eje, vil være til stede ved ferniseringen.